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Princip for overgangen fra Trin 1 til Trin 2  

Dette princip gælder for skolestartere fra 2025 og frem. Se nederst henvisning til princip, der 

gælder for elever, der er startet før 2025. 

 

I Landsbyordningen Virring ønsker vi at skabe overgange, hvor både børn og forældre 

skal føle sig trygge ved det nye. Børn og forældre, skal have muligheden for at føle sig 

inkluderet i det nye fællesskab på trin 2. Vi ønsker at skabe et undervisningsmiljø 

med elementer af genkendelighed mellem det nye og det gamle i overgangen. Det 

er desuden væsentligt, at børn og forældre på forhånd kende til de krav og 

forventninger, som de vil blive mødt med på det næste trin.  

 

Principperne udmøntes bl.a. få følgende måder  

 

Sammenhæng mellem trin 1 og trin 2:  

Det tilstræbes, at en eller flere af de lærere, der skal have de nye 6. klasser, har timer på 5. årgang året inden, så 

de opnår et godt kendskab til elevgruppen og de læringsmiljøer, der har fungeret godt for årgangen.  

 

På alle årgange arbejdes der løbende med at skabe kontinuitet i regler og rammer for eleverne, så disse oplever 

en naturlig progression i de muligheder de har – og i de forventninger, der stilles til dem.  

 

 

Daglig leder skal:  

Sikre at klassens nye lokale er tilgængeligt i god tid, så der kan ske et lokaleskifte inden sommerferien. Indkalde 

til evalueringsmøde ca. 6 uger efter skolestart mellem modtagende og afgivende personale.  

 

Trin 2 personalet skal:  

For de kontaktlærere som skal hente nye klasser, arrangeres mellem modtagende og afgivende personale besøg 

på 5. årgang af et omfang på 8 lektioner over ca. 4 uger. Modtagende kontaktlærere udarbejder inden skoleårets 

start et forventningsbrev til forældrene omkring kommunikation, minuddannelse, BYOD (Bring Your Own Device 

– medbring egen pc) og ugeplan.  

 

Trin 1 personalet skal:  

Sikre at Minuddannelse er opdateret, da den er primær videndelingsplatform mellem kollegaerne. Sammen med 

modtagende lærere arrangeres besøg på 5. årgang inden sommerferien (se ovenfor)  

 

Princippet er revideret på Skolebestyrelsens møde18.32026 

 
For klasser, der er startet før 2025, gælder andre principper 

https://virring-skole.aula.dk/sites/virring-
skole.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Overgang%20fra%20Trin%201%20ti
l%20Trin%202.docx_.pdf 
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